
۵ تا ۷ درصد دانش آموزان پایه نهم 
به دهم نمی روند

مدیرکل دفتــر آموزش های فنی وحرفــه ای و کاردانــش وزارت آموزش و 
پــرورش با بیان اینکه به طــور میانگین در ســال های مختلف بین ۵ تا ۷ 
درصــد دانش آموزان پایــه نهم به دهم نمی آیند، گفت: برنامه ریزی شــده 
برای آموزش رشــته های ۹۰۰ ساعته در هنرســتان ها با یک سال کمتر یا 
کاهش ســاعت تدریس و ساعت برنامه هفتگی کمتر، بچه ها جذب رشته ها 
شــوند و در مدرســه بمانند.عباس بیات در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
موضوع بازماندگان از تحصیل یکی از بندهای برنامه هفتم توســعه است که 
در آن برنامه درسی خاص برای برگرداندن دانش آموزان به تحصیل در حال 
انجام است، گفت: یکی از رویکردهای جدی بحث مهارت آموزی است که از 
طریق تقویت و توســعه مهارت آموزی بتوانیم مسیر دانش آموزانی که ترک 
تحصیل می کنند یا به مدرسه نمی آیند را تغییر دهیم.وی با بیان اینکه یکی 
از دلایلی که دانش آموز به مدرسه نمی آیند بخاطر اشتغالشان است، افزود: در 
آیین نامه تقویم مهارت آموزی، یکی از بحث های دیده شده این است که اگر 
دانش آموزی در بیرون از فضای مدرسه در حال کار است، تجارب شغلی اش 
ارزیابی شــود که یکی از مسیرهایی است که کمک می کند بچه ها به مسیر 
مدرسه برگردند. یعنی در آیین نامه تقویت و توسعه از شورای عالی آموزش 
و پرورش خواسته شده به این آیین نامه ارزشیابی، تجارب بیرون دانش آموزان 
را تزریــق کند.مدیرکل دفتر آموزش های فنی وحرفــه ای و کاردانش وزارت 
آمــوزش و پرورش با بیان اینکه ناظر به برنامه هفتم یک برنامه ویژه ای برای 
آموزش رشته های ۹۰۰ ساعته در هنرستان ها در نظر گرفته شده است، ادامه 
داد: در این شرایط با یک سال کمتر یا کاهش ساعت تدریس و ساعت برنامه 
هفتگی کمتر، بچه ها می توانند جذب رشته ها شوند و در مدرسه بمانند.بیات 
با بیان اینکه به طور میانگین در ســال های مختلف بین ۵ تا ۷ درصد دانش 
آمــوزان پایه نهم به دهم نمی آیند، عنوان کرد: در اســتان های مختلف این 
آمار متفاوت اســت و از ۲ تا ۱۰ درصدمتغیر است؛ اما میانگین کشوری ۵ تا 

۷ درصد است. وی اظهار کرد: گاها این افراد جذب حوزه علمیه می شوند.

مسئول گروه نوروانکولوژی بیمارستان محک گفت:
درمان چندتخصصی به نفع بیمار است

گروه اجتماعی: مســئول گروه نوروانکولوژی بیمارستان محک با تاکید بر 
ضرورت درمان تخصصی در ســرطان های کودکان عنوان کرد: هر پزشک از 
دیــدگاه تخصصی خود کار درمانی کــودکان را انجام می دهد و مصداق این 
مصراع نی نامه مولاناســت که »هرکســی از ظن خود شد یار من«. در عین 
حال در درمان سرطان کودکان گاهی تنها پیگیری روند بیماری کافی است 
و گاه نیاز به جراحی مجدد، شیمی درمانی، پرتودرمانی و پیوند نیز وجود دارد 
و لازم اســت روند درمان توســط تخصص های دیگری از جمله توانبخشی، 

فیزیوتراپی، روان شناسی و گفتارد رمانی دنبال شود.
ماندانا تســبیحی همچنین گفت: اگر متخصصان حوزه های مختلف مرتبط 
بــا درمان قبــل از آغاز برنامــه درمانی کودک گرد هم بیایند و بر اســاس 
تخصــص خود اظهار نظر کنند برنامه ای منســجم و ســودمند برای بیمار 
و بــدون موازی کاری شــکل می گیرد؛ بــه عنوان نمونه انکولوژیســتی که 
شــیمی درمانی را برعهده دارد نظر می دهد که به نفع بیمار اســت در بازه 
زمانی خاصی شیمی درمانی انجام شود و رادیوانکولوژیست نیز بهترین زمان 
بــرای پرتودرمانی را اعلام می کند و متخصص پیوند نیز درباره بهترین زمان 
عملیات پیوند برنامه ریزی می کند، ســایر متخصصان از جمله دندانپزشک، 
فیزیوتراپیست، چشم پزشک، گفتاردرمان نیز بهترین زمان برای ارائه خدمات 
خود به بیمار را اعلام می کنند. این گردهمایی و تشــکیل جلســه مشترک 
باعث می شود کار درمان به بهترین شکل و بدون شتابزدگی در بهترین زمان 
انجام شود. وی همچنین با ابراز خرسندی از اجرای درمان چندتخصصی در 
بیمارســتان محک عنوان کرد: اکنون پزشــکان مختلف در حیطه های فوق 
تخصص انکولوژی، رادیوانکولــوژی، فیزیوتراپی، کاردرمانی، تصویربرداری و 
تخصص های دیگر در بیمارستان محک متمرکز هستند. درمان چندتخصصی 
در این بیمارســتان از دو سال پیش شروع شــده که ابتدا به نظر می رسید 
باری اضافی بر دوش پزشــکان باشد ولی در نهایت همه به این باور رسیدند 
که درمان چندتخصصی به نفع بیمار اســت. اکنــون همکاری بین گروهی 
متخصصان بیمارســتان افزایش یافته و درمان چندتخصصی به نتایج بسیار 
خوبی رســیده است.تســبیحی با اذعان بر اینکه درمان چندتخصصی فقط 
محدود به تخصص های داخل بیمارســتانی نیســت و بیمارانی هستند که 
قســمتی از کار درمانشان خارج بیمارستان محک انجام می شود، بیان کرد: 
بسیاری از پزشــکان خارج بیمارستان محک با ما همکاری دارند و اغلب به 
صورت مجازی و گاهی به شــکل حضوری در جلســات ما شرکت می کنند. 
حتی تعدادی از پزشــکان ابراز علاقه کرده اند که در جلســات ما مشارکت 
داشــته باشند و اگر حضور پزشکان خارج بیمارستان افزایش یابد در نهایت 
منجر به نفع بیماران خواهد بود.وی در پایان گفت: در راستای افزایش آگاهی 
جامعه پزشکی و خصوصا خط اول مواجهه با بیماران یعنی پزشکان عمومی و 
متخصصان اطفال، وبینارها و سمینارهایی با موضوعات مرتبط به طور منظم 
برگزار می شود. همچنین در جهت ارتقای سطح دانش عمومی برای برپایی 
همایش هایی با موضوعات عمومی و کلی برنامه ریزی شده و اجرایی می شوند.

شکنندگی روابط ماسک و ترامپ
ادامه از صفحه 1

طبق گزارش، ماسک در سال ۲۰۱۶ گفته بود که ترامپ شخصیتی نیست 
که بازتاب خوبی از ایالات متحده ارائه دهد. ترامپ هم در ســال ۲۰۲۲ ماسک 
را یک »کلاهبردار« خواند، زیــرا او در انتخابات ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ از مخالفانش 

حمایت کرده بود. سال گذشته اما لحن هر دو نفر تغییر کرد.
گاردیــن، ماســک را بزرگ تریــن اتفاق متفــاوت بیــن دوره اول و دوم 
ریاســت جمهوری ترامپ تاکنون دانســت و عنوان داشت که سبک مدیریتی 
ماســک »سریع حرکت و خراب کن« است که با درهم شکستن دولت فدرال، 
بدون توجه به قانون اساســی اقدام  می کند. وی یک کارمند تمام وقت دولتی 
نیست، بلکه وضعیت »کارمند ویژه دولت« را دارد که به نقل از برخی مقامات 
آمریکایی، یک دولت ســایه غیرمنتخب است. اما ترامپ گویا نگرانی از ماسک 
ندارد. در بخش دیگر گزارش تصریح شــده اســت: با این حــال، هیچ دوران 
ماه عسلی ابدی نیست. میزان محبوبیت ماسک حتی در میان جمهوری خواهان، 
  The Economist به سرعت در حال کاهش است. طبق نظرسنجی اخیر از
و YouGov تنها ۴۳ درصد از جمهوری خواهان گفته اند که می خواهند ماسک 
»تأثیر کمی« داشــته باشــد و ۱۷ درصد می خواهند او »هیچ تأثیری نداشته 
باشــد«. گزارش تصریح دارد شاید این شرایط برای ترامپ مفید باشد و توجه 
را از رئیس جمهور منحرف کند. اما ممکن اســت در نهایت ماســک را به بار 
سیاســی برای وی تبدیل کند، و باعث شــود رای دهندگان بپرسند کدام یک 
ارباب اســت و کدام یک عروسک خیمه شب بازی. »چارلی سیکس« نویسنده 
محافظه کار  می گوید: نمی دانم چگونه او با معضلی به نام ایلان مقابله می کند. او 
می تواند هر کسی را اخراج یا نابود کند. او می تواند مارکو روبیو را کنار بگذارد. 
او می تواند آینده سیاســی جی دی ونس را با یک پست در تروث سوشال نابود 
کند. اما او حالا گرفتار ایلان ماسک است. وی افزود: ایلان ماسک اکنون پایگاه 
قدرت خودش را دارد. روزی خواهد رســید که این دو خودخواه با هم برخورد 
کنند – فقط یک ارباب می تواند در یک زمان وجود داشــته باشد – اما چگونه 
این حل خواهد شــد؟ چگونه ترامپ از موجودی فرانکشتاین که با وی همراه 

شده، خود را جدا خواهد کرد؟

آموزش

سلامت

گزارش روز

ورود سامانه بارشی جدید به کشور
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از ورود ســامانه بارشی از نوار شمالی کشور در 
شــمال غرب، غرب و افزایش ابر، بــارش برف و باران و 

وزش باد خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه امروز 
در بخش هایی از شــمال شرق، شرق، استان های ساحلی 
دریای خزر، دامنه ها و ارتفاعات البرز شرقی بارش پراکنده 
پیش بینی می شود، افزود: همچنین در جنوب استان های 
فارس، بوشهر، کرمان و شمال هرمزگان رگبار پراکنده و 
وزش باد شــدید رخ می دهد.ضیاییان با بیان اینکه امروز 
در دامنه های جنوبی البرز و شــمال شرق کشور وزش باد 
شدید رخ می دهد، ادامه داد: یکشنبه با ورود سامانه بارشی 
از جنوب غرب کشور، ابرناکی و بارندگی در غرب، جنوب 
غرب، جنوب و مناطقی از کرمان و هرمزگان پیش بینی 
می شــود.رئیس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا افزود: دوشنبه علاوه بر این مناطق در 
دامنه های جنوبی البرز، نوار شرقی کشور و سواحل دریای 
خزر بارش باران و برف رخ می دهد. همچنین ســه شنبه 
برای نوار شرقی کشور، ارتفاعات کرمان و سواحل شرقی 
دریای خزر بارش پراکنده پیش بینی می شود.رئیس مرکز 
ملی پیش بینــی و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوا 
دربــاره وضعیت جوی تهران اظهارکرد: امروز )۲۷ بهمن( 
کمی ابری تا نیمه ابری در بعضی ســاعت ها افزایش باد 
گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۲- و حداکثر دمای 
۶ درجه سانتیگراد و طی  یک شنبه )۲۸ بهمن ( کمی ابری 
تا نیمه ابری بتدریج افزایش ابر در بعضی ساعت ها وزش 
باد با حداقل دمای ۲- و حداکثر دمای ۷ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.

کدام خودرو ها 
با مدل 1۴۰۴ پلاک می شوند

رئیــس پلیس راهور فراجا درباره اینکه کدام خودرو ها با 
مدل ۱۴۰۴ شماره گذاری و پلاک می شوند توضیح داد.

از روز ۲۲ بهمن ماه ۱۴۰۳ تمامی خودرو های صفر تولید 
داخل که از خطوط تولید کارخانه ها ترخیص می شوند، با 
مدل سال ۱۴۰۴ تحت شماره گذاری و صدور سند قرار 
خواهند گرفت. سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 
فراجا با اعلام این خبر اظهار داشت: این اقدام در راستای 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تقویت تولید داخلی، 
هر ســاله و به ویــژه از یک یا دو ماه پیش از آغاز ســال 
جدید، بر اساس روند تولید و تحویل خودروها، مدل سال 
آینده برای خودرو ها اعمال می شود.وی افزود: امسال نیز 
همچون سنوات گذشــته، از ۲۲ بهمن ماه خودرو های 
تولید داخل با مدل ۱۴۰۴ شماره گذاری و به مالکانشان 

تحویل داده خواهند شد.

هواشناسی

راهور
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با نوســانات قیمت ارز قیمت اغلب 
اجنــاس و کالاها نیــز دچار چالش 
می شوند، درواقع گرانی و تورم ناشی 
از افزایش قیمــت دلار هم منجر به 
افزایش قیمت بســیاری از کالاها و 
محصولات می شــود و هم می تواند 
باعث شــود عرضه کالاها با کیفیت 
پایین تر صورت بگیرد. موادمخدر نیز 
یکی از آن چیزهایی است که جهش 
قیمت ارز بر افزایــش آن تاثیرگذار 
است و تبعات و پیامدهای متعددی را 
بر مصرف کنندگان موادمخدر تحمیل 

می کند.
ســعید صفاتیان، تحلیلگر و پژوهشــگر 
اعتیاد، در گفت وگو با خبرآنلاین، تبعات و 
پیامدهای افزایش قیمت ارز بر موادمخدر 

را تشریح کرده است.
آیا افزایــش قیمــت ارز در قیمت 

موادمخدر هم تاثیرگذار است؟
بله؛ افزایــش قیمت ارز طی روزهای اخیر 
در قیمــت گذاری و افزایــش موادمخدر 
و به ویژه تریاک موثر بوده اســت. قیمت 
حشــیش، گل، هروئین، تریاک و ســایر 
موادمخدر با بالا رفتن قیمت دلار گران تر 
افزایش قیمت موادمخدری  شده اســت. 
مثل تریاک در کشــور، زنگ خطری برای 

مسئولان حوزه مبارزه با موادمخدر است.
گران شدن موادمخدر، ممکن است منجر 

به کاهش مصرف مواد و یا ترک شود؟
تجربه خود من در ۳۰ ســال گذشته این 
اســت که گران شــدن قیمت موادمخدر 
بــه این معنا نیســت که مصــرف کننده 
موادمخدر، مصرف خــود را کنار بگذارد. 
در زمان گران شــدن موادمخدر، مصرف 
کننده موادمخدر به فرم دیگری از مصرف 
روی مــی آورد؛ یعنی اگر مصرف تریاکش 
کشــیدنی بوده، به سمت مصرف خوراکی 
تریاک مــی رود؛ چون با مصــرف میزان 
کمتری از تریاک به نشئگی می رسد ولی 
این گونه مصرف عوارض بیشــتری برای 
مصــرف کننده تریــاک دارد و همچنین 
درمان او را خیلی سخت تر می کند؛ ضمن 
اینکه آمار مرگ و میر معتادان هم بخاطر 
افزایش ناخالصــی موادمخدر افزایش پیدا 

می کند.
از طرف دیگر افزایش قیمت مخدری مثل 
تریــاک به تغییر الگــوی مصرف او منجر 
می شود و مصرف کنندگان تریاک با گران 
شدن آن به ســمت روان گردان هایی مثل 
شیشــه می روند و خب این مواد عوارض 
خیلی بیشتری را برای فرد مصرف کننده 
بین المللی  گزارش هــای  می کنند.  ایجاد 
نشان می دهد که تولید مواد روانگردان در 
کشورهایی مثل افغانستان و عراق بیشتر 
شده و با گران شدن مخدری مثل تریاک 
در نوسانات قیمت دلار، این مواد می تواند 
با قیمــت پایین تر از مخدرهای فعلی وارد 
بازار ایران شده و مورد مصرف معتادان قرار 

بگیرد.
از قیمت فعلــی موادمخدر و به ویژه 

تریاک اطلاعی دارید؟
متاســفانه قیمت موادمخدر و مخصوصا 

تریاک خیلی متغیر شده است و آنطور که 
بیماران معتــاد به ما می گویند، تریاک در 
طول یک ماه گذشته، با افزایش قیمت ۱۵ 

تا ۲۰ درصدی همراه بوده است.
نقــش تحریم ها در قیمــت گذاری 
موادمخدر چیست و آیا درست است 
که می گویند وجود تحریم قیمت مواد 

را کاهش می دهد؟
خیر اصلا درست نیست؛ حداقل طی این 
سالها اینگونه نبوده است؛ علت ثابت ماندن 
یا کاهش قیمت موادمخدر در ســالهایی 
که شــروع تحریم ایران )اواخر دهه ۸۰( 
محسوب می شود، این بود که در وهله اول 
میزان کشت و تولید مخدرها در افغانستان 
افزایش پیدا کرده بود، بعد هم حجم ورود 
موادمخدر به کشــور ما زیاد شــد و خب 
وقتی که عرضه زیاد شود، قیمت هم پایین 

می آید. 
در حال حاضر وضعیت ورود موادمخدر 

به کشور را چطور است؟
ما هم اکنون روی حوزه موادمخدر کنترل 
داریم و هر ســال درصدی از موادمخدری 
که به کشور وارد می شود را کشف می کنیم 
و رقم کشــفیات اعداد متغیری مثل ۶۰۰ 
تــن، ۸۰۰ تن، ۱۰۰۰ تن و ... را شــامل 
می شود اما این به معنی موفق بودن دولت، 
ســتاد مبارزه با موادمخدر یا پلیس بوده 
نیست؛ چون وقتی تولید بالا می رود، بالتبع 
مواد بیشتری وارد کشور می شود و وقتی 
مواد بیشتری وارد شود، میزان کشفیات و 
دستگیری ها در حوزه مبارزه با موادمخدر 
هم بیشتر می شود؛ زمانی افزایش کشفیات 
موادمخدر ارزشمند اســت که با افزایش 
آن تولید موادمخدر هم کاهش پیدا کرده 
باشد.درســت اســت که از زمــان حضور 
طالبان در افغانســتان تولیــد موادمخدر 
کاهش پیدا کرده اســت امــا ما همچنان 
موادمخدر خیلی زیــادی داخل انبارهای 
کشور افغانستان داریم و الان آن مواد است 
که وارد بازار می شود و به دلیل اینکه خود 
تولیدکنندگان افغان درآمدزایی ندارند در 

خود افغانستان هم کشاورزها دچار مشکل 
هســتند؛ ضمن اینکه گزارش های زیادی 
به ســازمان ملل می رسد که خود طالبان 
هم در حوزه موادمخدر ورود دارند. به نظر 
من طالبان طی ۲ تا ۳ ســال آینده دیگر 
نمی تواند بحث موادمخدر را کنترل کند؛ 
چون در افغانســتان ۲۰۰ هزار نفر درگیر 
کشت و قاچاق موادمخدر هستند و این ها 
بالاخــره باید هزینه های زندگی خود را به 
دســت بیاورند و الان خیلی تحت فشــار 
افغانستانی  کنندگان  تولید  هســتند.اگر 
بتوانند دوباره نفــوذ پیدا کنند و به تولید 
موادمخــدر برگردند، متاســفانه باز هم با 
افزایش ورود موادمخدر بــه ایران مواجه 

خواهیم بود.
قیمت هر کیلــو تریاک هم اکنون در 

کشور چقدر است؟
قیمت تریــاک در نقاط مختلف کشــور 
متغیر اســت و در حال حاضــر از ۲۰۰ تا 
۳۰۰ میلیون تومــان در هر کیلو معامله 
می شــود و در واقع بســتگی دارد که در 
کجای ایــران عرضه شــود. خریــداران 
موادمخــدر و مخصوصا تریاک ۳ دســته 
هستند؛ یکی آن هایی که به طور روزانه و 
مثلا به طور گرمــی موادمخدر مصرفی را 
خرید می کنند و طبعا هزینه های مصرف 
ایــن معتادان خیلی بالاســت. چون گِرم 
گِرم مواد می خرند. دســته دوم معتادانی 
هستند که موادمخدر مصرفی خود را برای 
یک هفته خرید می کننــد و هزینه مواد 
بــرای این ها کمی ارزانتر می شــود؛ چون 
بیشــتر از یک گرم خرید می کنند. دسته 
ســوم مصرف کنندگان موادمخدر کسانی 
هستند که وضع مالی خوبی دارند، مصرف 
کننده ســنگین هستند و به طور کیلویی 
مواد می خرند و خب این ها با قیمت خیلی 

پایین تری مواد را خرید می کنند.
موادمخدر  فروشان  خرده  تعداد  چرا 

زیاد است؟
ســود اصلی فروش موادمخــدر در خرده 
فروشــی اســت؛ یک قاچاقچــی عمده 

موادمخدر که به فــرض ۵۰ یا ۱۰۰ کیلو 
تریــاک را از زاهدان به تهــران می آورد و 
یکجا می فروشد، سود ثابتی دارد اما کسی 
که این حجم از مواد را ریز کرده و خرده و 
گِرم گِرم می فروشد سود اصلی را او می برد. 
از این رو تعداد خرده فروشــان موادمخدر 
که در طرح های مختلف دستگیر می شوند 
زیاد است و بر اساس گزارش سازمان ملل 
به ازای هر ۱۰ مصرف کننده موادمخدر ما 

یک فروشنده مواد داریم.
آمــاری از تعداد فعلــی معتادان و 
وجود  کشور  موادمخدر  فروشندگان 

دارد؟
به نظرم در حال حاضر ۳ تا ۴ میلیون معتاد 
در کشــور داریم و خب بر اساس اطلاعات 
فوق می تــوان گفت که ۳۰۰ هزار نفر هم 
فروشنده موادمخدر داریم. البته دستگیری 
این خرده فروشــان هم زیاد است اما خب 
فایده ای ندارد چون این افراد هیچگاه نیم 
کیلو مواد را در جیب خود نمی گذارند و در 
خیابان راه بروند و معمولا با حجم کمی از 
مواد مثل ۵ یا ۱۰ گرم دستگیر می شوند 
و خب مجازاتشان آنقدر سخت نیست که 
ادامــه ندهند. ببینید من گزارشــاتی که 
هم اکنون بــا عناوینی که مثلا می گویند 
ما اعتیــاد را کنترل کردیــم، از افزایش 
اعتیاد زنان جلوگیری کردیم، پیشــگیری 
کردیم و ... را قبول ندارم.ســتاد مبارزه با 
موادمخدر تا به حال و بــه ویژه در حوزه 
پیشگیری ضعیف عمل کرده است. البته 
این نکته را بگویم که فقط ایران نیســت 
که طی این ســالها در پیشگیری از اعتیاد 
باشد. کشــورهایی هستند  ضعیف کرده 
که هزینه های ســنگینی را برای مبارزه با 
صرف کرده اما موفقیت چندانی نداشته اند. 
وقتی به گزارشات سازمان ملل نگاه کنیم 
می بینیم که در طول ۲ تا ۳ ســال اخیر 
تعداد مصرف کنندگان موادمخدر بالا رفته 
اســت و این به دلیل ضعف در برنامه های 
مرتبط با پیشــگیری اســت و اهمیتی به 

مسئله پیشگیری نمی دهند.

گــروه اجتماعی - ســعید تهرانی: 
گردشگری  بین المللی  نمایشــگاه 
از  یکــی   )TITE2۰2۵( تهــران 
رویدادهای مهم گردشگری است که 
مالزی هر ســاله در آن حضور فعال 
دارد. شرکت در این نمایشگاه فرصتی 
گردشگری  جایگاه  ارتقاء  برای  است 
مالزی و معرفی جاذبه های متنوع این 

کشور به بازدیدکنندگان.
همانند سال های گذشته، هیئت مالزیایی 
شــامل شــرکای تجاری گردشــگری و 
نمایندگان سازمان های گردشگری ایالتی 
اســت. امســال، ۱۷ شــرکت کننده از ۸ 
سازمان مختلف در این رویداد حضور دارند 
که شامل هیئت گردشگری محلی، هتل ها، 
ارائه دهندگان  و  آژانس هــای مســافرتی 
مالزی  است.کشور  گردشگری  محصولات 
در سال ۲۰۲۴ هدف جذب ۲۷.۳ میلیون 
گردشگر خارجی و کسب ۱۰۲.۷ میلیارد 
رینگیت درآمد گردشگری را دنبال کرده 
است. طبق آمار تا سپتامبر ۲۰۲۴، تعداد 
گردشــگران ایرانی به ۱۹۶۱۸ نفر رسیده 
که این رقم نســبت به سال ۲۰۲۳ رشد 

۴۵.۳ درصدی را نشان می دهد.
»لیبرا حنیف« معاون ارشــد مدیربخش 
بین المللی ترویج گردشگری مالزی )آسیا/
آفریقا( در کنفرانــس خبری درخصوص 
جاذبه هــای جدیــد گردشــگری مالزی 
تهران،  نمایشــگاه گردشــگری  گفت:در 
مالزی به معرفــی جدیدترین جاذبه های 
گردشــگری خــود پرداختــه اســت که 
برخی از محصولات شــاخص گردشگری 

که در این نمایشــگاه معرفی شــده اند، 
تفریحات لوکس، خرید، تعطیلات  شامل 
خانوادگی، ماه عسل و تورهای ماجراجویی 
در طبیعت اســت و این جاذبه ها با هدف 
جذب گردشــگران از منطقه غرب آســیا 
طراحی شــده اند.وی ادامه داد: مالزی در 
ســال ۲۰۲۴ هدف جذب ۲۷.۳ میلیون 
گردشگر خارجی و کسب ۱۰۲.۷ میلیارد 
رینگیت درآمد گردشگری را دنبال کرده 
است. طبق آمار تا سپتامبر ۲۰۲۴، تعداد 
گردشــگران ایرانی به ۱۹۶۱۸ نفر رسیده 
که این رقم نســبت به سال ۲۰۲۳ رشد 
۴۵.۳ درصــدی را نشــان می دهــد. این 
آمــار بیانگر تقاضــای بالای بــازار ایران 
برای گردشــگری مالزی است.در آستانه 
ســال بازدید از مالزی ۲۰۲۶، هدف اصلی 
افزایش ورود گردشگران بین المللی است. 
پیش بینی می شــود که در ســال ۲۰۲۶، 
۳۵.۶ میلیون گردشگر وارد مالزی شوند و 
درآمد گردشگری کشور به ۱۴۷.۱ میلیارد 
کرده  برنامه ریزی  برســد.مالزی  رینگیت 
اســت تا با چندین خط هوایی خاورمیانه 
همکاری کند و از این طریق ورود مسافران 
از ایران را افزایش دهــد. این همکاری ها 
نه تنها به رشــد صنعت گردشگری کمک 
خواهد کرد، بلکه روابط اقتصادی مالزی با 
کشورهای منطقه را تقویت می کند.حنیف 
در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران در 
خصوص اینکه چه مشــوق های جدیدی 
برای برنامه توســعه گردشگری مالزی در 
سال ۲۰۲۶ ارائه شده است؟ گفت: برنامه 
)GSPC( کمک مالی تطبیقی حمل ونقل 

هوایی بین المللی و چارتر یکی از ابتکارات 
کلیدی سازمان گردشــگری مالزی برای 
جذب گردشــگران بین المللی در ســال 
۲۰۲۶ اســت. این برنامه بــا هدف ارتقاء 
اتصال هوایی به مالزی، مشــوق های مالی 
به خطوط هوایی و اپراتورهای چارتر ارائه 
می دهد تا مسیرهای جدید پروازی ایجاد 
یا تعداد پروازها به مالزی افزایش یابد.این 
ابتکار باعث کاهش موانع سفر به مالزی و 
تبدیل این کشــور به مقصدی جذاب تر و 
در دســترس تر برای گردشــگران جهانی 
می شــود. به ویژه این برنامه بــه افزایش 
اتصال هوایی از بازارهای با پتانســیل بالا 
و کمتر توســعه یافته توجه دارد.همچنین 
ایــن برنامــه فرصتــی برای گســترش 
همکاری میان خطوط هوایی، سازمان های 
گردشگری و آژانس های مسافرتی است که 
از طریق کمپین های بازاریابی مشترک و 
بسته های سفری سفارشی شده، مالزی را 
به بازدیدکنندگان معرفی و تبلیغ می کنند. 
این ابتکار در راستای اهداف برنامه »بازدید 
از مالزی در سال ۲۰۲۶« نقش مهمی دارد 
و تأکید بر بهبود دسترســی به این کشور 
از طریق مسیرهای هوایی و افزایش تعداد 

پروازها دارد.
مدیر گردشــگری مالــزی در خاورمیانه 
نیز در پاســخ به این پرسش در خصوص 
پتانسیل های گردشــگری مالزی چیست 
و چه چیــزی آن ها را جــذاب می کند؟ 
گفت: مالزی با ویژگی های متنوع خود از 
لحاظ فرهنگی، طبیعــی و تاریخی، یکی 
از مقاصد گردشــگری پرطرفدار در سطح 
جهانی اســت. او در ادامه پتانســیل های 
گردشگری کشــور مالزی را به شرح زیر 
تشــریح کرد . تنوع فرهنگــی: مالزی با 
ترکیب فرهنگ های مالایی، چینی، هندی 
و بومی خود، آمیختگــی جذابی از آداب 
و رســوم، جشــن ها و غذاهای مختلف را 
به گردشــگران ارائه می دهد. این تنوع در 
معماری معابد، مساجد و بناهای تاریخی 
به وضــوح دیــده می شــود.زیبایی های 
بکر  طبیعی: جنگل های سرسبز، سواحل 
و مناظر طبیعی از ویژگی های برجســته 
مالزی اســت. برج های دوقلوی پتروناس 
در کوالالامپــور و جزایر زیبای لانکاوی از 

پرطرفدار هستند.جزایر  جمله جاذبه های 
رویایی: مالزی دارای جزایر متعددی نظیر 
لنگکاوی، پنانگ و صباح است که به دلیل 
سواحل آرام و مناظر طبیعی شگفت انگیز 
خود، برای انواع گردشگران مناسب است. 
این جزایر برای آفتاب گرفتن، شنا و تجربه 
زیبایی های طبیعی به یکی از محبوب ترین 
مقاصد گردشگری تبدیل شده اند.خرید و 
سرگرمی: مالزی به عنوان مقصدی مناسب 
بــرای خرید، به ویژه در مناطق شــهری 
مانند کوالالامپور، شناخته می شود. مراکز 
خرید، بازارهای شبانه و امکانات تفریحی 
چون تم پارک ها، جاذبه های محبوب برای 
گردشگران به شــمار می آیند.سایت ها و 
مکان هــای تاریخی: شــهری مانند ملاکا 
که به عنوان یک میراث جهانی یونســکو 
شــناخته شده اســت، دارای آثار تاریخی 
غنــی و جاذبه های فرهنگی اســت. این 
شهر به بازدیدکنندگان نگاهی اجمالی به 
تاریخ و فرهنگ منطقه ارائه می دهد.مردم 
مهمان نواز: مردم مالزی به مهمان نوازی و 
گرمی خود معروفنــد. این ویژگی موجب 
می شود گردشــگران به راحتی با فرهنگ 
مالزی آشنا شــوند و تجربه های جذاب و 
دلنشــینی از تعاملات اجتماعی و غذایی 
داشته باشند. در ادامه این نشست خبری 
امیرپویان رفیعی شاد، رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی گردشگری 
و زیارتی اســتان تهران طی سخنانی ز به 
مســافت طولانی پرواز بین دو کشورایران 
و مالــزی پس از لغو پروازهای مســتقیم، 
اشــاره کرد و گفت: مالزی جزو دو ســه 
مقصد اصلی سفر ایرانی ها است اما مشکلی 
که وجود دارد بعُد مسافت پروازی و البته 
هزینه های پرواز اســت که بار مالی را به 
گردشگران اضافه کرده است که باید برای 
آن فکری داشته باشیم.رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی گردشگری 
و زیارتــی اســتان تهــران در عین حال 
اظهــار کرد:  ایران نیز ظرفیت زیادی برای 
گردشــگران مالزی می تواند داشته باشد. 
تشــابه فرهنگی از مهم ترین آنهاست که 
امیدواریم با رفع مشکلات و محدودیت ها 
شاهد بهبود رفت و آمد گردشگران بین دو 

کشور باشیم.

روانگردان های تولیدی افغانستان و عراق در راه ایران است

تاثیر نوسانات ارزی بر قیمت مواد مخدر

معاون ارشد مدیربخش بین المللی ترویج گردشگری مالزی )آسیا/آفریقا( خبر داد 

افزایش ۴۵ درصدی مسافرت ایرانی ها به مالزی در سال 2۰2۴

بیشترین خانوار تحت حمایت کمیته 
امداد یک یا ۲ نفره هستند

معــاون حمایت و ســلامت خانواده کمیتــه امداد امام 
خمینی )ره( گفت: در مجمــوع ۴ میلیون و ۷۷۶ هزار 
و ۴۹۰ نفر تحت حمایت این نهاد هســتند و بیشترین 

خانوار ها یک یا ۲ نفره هستند.
حسین خدرویسی افزود: در زمان حاضر ۲ میلیون و ۳۱۷ 
هــزار خانوار تحت حمایت این نهاد قرار دارند که از این 
خانوار هــا ۵۶ درصد زنان و ۴۴ درصد مردان، ۲۵ درصد 
زیر ۲۰ سال، ۴۲ درصد بین ۲۰ تا ۶۰ سال و ۳۳ درصد 
بالای ۶۰ سال هستند.وی با بیان اینکه ۱۲۰ نوع خدمت 
به مددجویان تحت پوشــش کمیته امداد ارائه می شود، 
افزود: حوزه حمایت و سلامت خانواده در این نهاد حوزه 
مادر و حوزه اصلی در خدمت رسانی به مددجویان است 
و به ســالمندان، افراد از کارافتاده و بیماران صعب العلاج 
خدمات مادام العمر ارائه می دهد.وی تاکیدکرد: بخشی از 
جامعه هدف کمیته امداد مستعد برنامه های توانمندسازی 
هســتند که باید پس از رسیدن به خودکفایی، از چرخه 
امدادرســانی خارج شوند.خدرویســی با بیان اینکه در 
سال آینده مستمری مددجویان کمیته امداد ۴۰ درصد 
افزایش خواهد یافت، یادآور شد: اکنون به خانوار های یک 
نفره یک میلیون تومان، خانوار های دو نفره یک میلیون 
و ۴۲۰ هزار تومان، خانوار های سه نفره ۲ میلیون تومان، 
خانوار هــای چهار نفره ۲ میلیــون و ۵۵۰ هزار تومان و 
خانوار های پنج نفره و بالاتر ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان 
مستمری ماهانه پرداخت می شود. به گزارش ایرنا، معاون 
حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با اشاره به قانون 
بودجــه ۱۴۰۴ و افزایش ۴۰ درصدی مســتمری این 
خانواده ها تصریح کرد: بر این اساس، مستمری خانوار یک 
نفــره از یک میلیون به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و 
مستمری خانوار دو نفره از یک میلیون و ۴۲۰ هزار تومان 
به یک میلیون و ۹۸۸ هــزار تومان افزایش می یابد.وی 
ادامه داد: همچنین مستمری خانوار سه نفره و چهار نفره 
نیز به ترتیب به ۲ میلیون و ۸۰۰ و ســه میلیون و ۵۷۷ 
هزار تومان خواهد رسید و با احتساب رشد ۴۰ درصدی، 
خانوار پنج نفره و بیشــتر نیز سال آینده چهار میلیون و 

۴۱۰ هزار تومان مستمری دریافت خواهند کرد.

مددکاری

تشدید نظارت  سازمان غذا و دارو
بر مکمل های ورزشی و تغذیه ای

سرپرست اداره کل فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل 
ســازمان غذا و دارو، از تشدید نظارت بر تولید، توزیع و 

فروش مکمل های ورزشی و تغذیه ای خبر داد.
به گزارش مهر به نقل از ایفدانا، علی صفا گفت: سازمان 
غذا و دارو با جدیت بیشــتری بر فرآیند تولید و عرضه 

مکمل های ورزشی و تغذیه ای نظارت خواهد کرد.
وی افزود: با توجه بــه افزایش مصرف مکمل ها، نظارت 
بر کیفیت و اصالت این محصولات اهمیت بیشتری پیدا 

کرده است.
هدف ما اطمینان از سلامت مصرف کنندگان و جلوگیری 

از عرضه محصولات تقلبی و غیرمجاز است.
صفا با اشاره به اینکه برخی از مکمل های موجود در بازار 
فاقد ضوابط لازم هستند، تأکید کرد: محصولات تقلبی یا 
فاقد مجوز، نه تنها اثربخشی لازم را ندارند، بلکه می توانند 
عوارض جانبی خطرناکی نیز ایجاد کنند. ما با همکاری 
نهادهــای نظارتی، از عرضه ایــن محصولات جلوگیری 

خواهیم کرد.
وی از مردم خواست که هنگام خرید مکمل های ورزشی 
و تغذیه ای، به شماره مجوز سازمان غذا و دارو و برچسب 
اصالــت کالا توجه کنند و در صورت مشــاهده هرگونه 
تخلف، موارد را از طریق سامانه های رسمی این سازمان 

گزارش دهند.

غذا و دارو


